Ε III 1.

1

Lex  
Disciplinam Clericalem  
Concernentes.

Studiis Theologicis Ordinis Sancti  
Francisci Provinciae Hungaricae Sanctis-  
simi Salvatoris pro elata observantia An-  
no 1805<sup>to</sup> propositae, et in capitulo Provin-  
ciali Anno 1824. die 13. Junii in conventu  
Gyöngyösiensi celebrato recentissimo Syre-  
mati Theologico accommodatae.

Pro Usu ~~Lexis~~ Magistri. Senioris  
Studii Theologici in Assum  
II<sup>m</sup>

1811  
The ... ..  
...

...

2

§ I.

Quantum ad cultum Divinum.

1. Signo pro Divino Officio dato, relictis quibusvis aliis occupationibus ad chorum modeste, et in silentio procedent omnes, quem ingressi, osculati, vivunt. Sanctissimum adorabunt verbis et P. No. sive Francisci Adoramus te. &c. Deinde debito Ordine flectent, preparantes corda sua ad laudandum Deum, et signum ad inchoandum Officium Divinum expectantes quod non prius dandum erit, quam omnes Studentes qui choro interesse debent praesto fuerint.

2. Ritus, et caerimoniae ad solemnitatem Divini Officii in choro spectantes quoad Capitis, Corporis inclinationes et conversiones ad quas in Noviciatu sunt instructi adaequate observabunt omnes. — Stallerum, et debite debitis cum pausis venioribus semet conformando.

3. Ad Orates chori consistere, vel flectere nemini unquam Studentium licitum est. — Sub Lyranis pomeridianis illi tantum Organum accedere possunt qui eas canaturi sunt, facere flectent suis ante pulpitum Ordinibus, et vel orabunt privatas preces, vel cho-

ro concinnent. Illi vero Studentes, qui in Lytano  
figuratis solo Cantaverim, a subsecuturo mox Choro  
Abesse poterunt.

4. Nullus sub Mentali Oratione, aut Recolle,  
ctione Prevarium orabit, sed omnes Mediationi va,  
cabunt. — Dum in Refectorio habetur Oratio Mentalis  
seriei incipiendo a gradu ante primas Men,  
sas serie continua per duos Ordines fleciem, vel fra,  
bunt. 5.

Terminato Divino Officio, pari modo et  
modo deficiat chororum egredientur, et ad Seminarium  
procedent, quo ad chorum ire. — Dum in Refectorio per  
solitur Officium parvum St. V. Mariae, aut dis,  
traxionem pomeridianam in horto habent Studen,  
tes, ad chorum, vel ex choro profecturi, per ambi,  
tum semper Seminarium vadent.

6. Dum Sacramentalis confessio habetur; Lectores  
chori confessorum fratrum debito tempore convoca,  
bi; nec cuiquam Studentium, de Ordinario in fel,  
la Confiteri licebit, sed quilibet in choro, vel hyme in  
Refectorio confessionem peragat.

7. Si unquam alias, profecto ad Sacram som,  
mationem eterna, interaque dispositio et devotio  
est necessaria; idcirco devotae preces Sacrae somnum,  
oni sub Missa erunt praemissae. Illi vero som,  
pno somnum omni ad venerit, procedent Ordine secun,  
dum Venium, cum summa modestia et humilitate  
Ecclesiam ingressi, manus jungent ante pectus oculis,  
que de missis Sanctuarium ingredientur, debitaque

3  
ordine ad gradum altaris flectent, Eucharistiam  
summentes manus per modum Crucis ante pectus  
complicabunt, tumque pari modestia recedent, ac chororum  
per pias rose communionem preces persolventi.

8. Diebus feriatis singuli studentes sacrum conven-  
tuale audient, sub quo p. missi Cantareur solias pro Pe-  
refactoribus preces orabunt, neque has omittere impune  
habebit. Diebus vero Dominicis, et festivis audient Sa-  
crum conventuale Cantatum hora 9<sup>a</sup> — Alias vero  
sub sacro Parochiali hora 6<sup>a</sup> vel occasione funerum  
celebrari solito, aut sub via Crucis chororum perere stu-  
denti integram haud erit.

9. Missae, aut alias Divinis ad futurum bono rem,  
forte ad sacrificiam descendam, mox vero sacris para-  
mentis se induant, et ad munia sua pertinentia per-  
quirant et praeparant, illis finibus recta ad Semitari-  
um vel si opus sit, ad chororum vadant. Seus facuri  
poenae obnoxios se reddent.

~~10. Sub spe majoris profectus in Studiis, studentes  
clerici dispensantur a choro quoad Vesperam, Nonam,  
Completorium ierem, et Matutinum cum laudibus ierem:  
ut pro his horis canonicis diebus Scholarum, dispendia  
tantum studentium pars, alternando ire teneatur. At-  
tamen festis primae, et secundae classis, non translatis  
pro Matutino omnes ire obligantur etiam diebus Schol-  
arum.~~

11. Pater Exhortator clericorum singulo mense  
primis die Dominico, hora opportuna Exhortationem  
ad iterum dicit. Item ad ingressum Sacrorum Cer-  
ciorum studentes ad ipsa ire obvenda adhortabuntur  
in fine vero ad perseverandum in bene coeptis. Tene-

binus etiam singula sacri Ordinis die, mane, ac post  
prandium, in sui praesentia Iuventutem lectione  
spirituali per unam circiter horam exercere.

12. Quo autem Curfus Divinorum Ordinarum pro-  
cedat. Ordinem divinarum lectionum proprium Senior  
Studii penes se, diligenter transscriptum pro directio-  
ne habeat.

## §. II.

### Quantum ad externam mode- stiam in Refectorio et Seminario.

1. Signo pro Refectione dato, mox omnes stu-  
dentes invicem debito ordine, et silentio descendunt  
ad Refectorium, quod ingressi pavimentum oscula-  
buntur, se sequi ad Ordinem collocabunt, ac in silen-  
tio benedictionem Mensae praesolabuntur. Trans-  
euntes per medium Patres sagittis inclinatione honora-  
bunt.

2. Lector Mensae omnia ea, quae lectionem con-  
cernunt, prout et Caetera ad munus suum in Refectorio  
spectantia quemadmodum in Novitiatu proposita  
fuisse observabit. Et ita alii etiam Studentes ad quos  
sequens lectione delata fuerit.

3. Dispensato silentio, nemo clara voce, neque  
cum alio, quam a didicere socio discurret, nec quisquam  
praesumpset e loco sine discursus egredi, aut alicubi  
penes mensam, vel portulam, per quam cibaria intro-  
dantur discursus gratia consistere. Cavebunt etiam  
Studentes, ne ad primas mensas oculis et vultibus con-  
versi, curiosius sermonibus loquentium intendant.  
Omni vero in manducanda religiosam modestiam  
praeserant.

4. Servitia ad mensam Studentes Theologiae per ordinem praestabunt.

5. Dum necesse fuerit, non expectata monitione, ad praestandum hospitibus, vel Patribus serviti, ubi surgent etiam alii non servitores, constituantur quoque hebdomadatum per Seniores duo servitores hospitum, quorum specialiter intervenientibus hospitibus ad mensam sit in servire. Negligentes monebit Senior Studii.

servit. ad mensam

6. Signo ad surgendum a Mensa dato, collectionem utensilium debito ordine et in silencio perficiendam incipiendo ab ultimis. Caeteri inerea Seniores suo loco in ordine modeste, ac silentes stabunt. Sub Collectione, ne nemo aliquem e Patribus alloqui, vel se invicem minus confidere praesumat.

7. Terminata in Refectorio, aut Ecclesia Gratiarum actione, mox in silencio edibunt, neque ante Refectorium, aut alibi in ambitibus turmatim consistant, sed secedant ad suas cellas aut Musaeum vadant. Contrafacientes monebit Senior, et remittentes denunciabit Patri Secro, si Magistro.

8. In Seminario perpetuum silentium observabitur. Proinde clamorosi discursus prosumptuosi, Id, super quo invigilare et monebre erit Seniorum.

silencium in seminario

9. Nullus cellam alterius absque urgente causa ingrediatur, tunc vero siam aperta janua negotium quam brevissime ad invicem sumant. Inscutisque igitur clausa janua, praesertim post Collectionem vesperarum, in alterius cella deprehensus fuerit ingrediens aequae, ac hostes cellae furnatur jejuniis in pane et aqua.

Eandem poenam luet, qui post Recollectionem de-  
spersionem extra Seminariam evagaverit, tanto magis  
si alicujus Patris vel Fratris Cellam quovunque sub  
praesentia, siam foris vocatus ingrederetur.

alta in  
Ausa

10. Nemo Studium Sclericorum sine noem, si-  
ve de die se in Cellam includat Clavin eliciendo,  
aut ab intus obserando ita, ne ingressus pateat sub  
gravi reprehensione.

liber  
evagari  
e laum  
ra

11. Nemini Studium extra Seminariam per  
ambitus sine superiores sine inferiores, per hortos, axe-  
am, aut officinas evagari licitum est.

extrane  
um ad  
lam admil-  
tere

12. Nec quisquam eorum extraneum ad Cellam  
suam admittere audeat, siam propinquum; eo minus  
in arbitrio inferiori cum seque sequiori siam cum  
nate, aut cognata colloqui presumat circa scitum  
et amicum Patris Magistri Morum, aut hujus in  
absentia Patris Pro Directoris Studii et quantum si-  
eri post, in praesentia alterutrum inspicat.

13. Strictissime siam prohibetur ne quid  
Sclericorum aliquid comestibile, aut potabile sibi for-  
is procuret, vel oblatam recipiat, aut quacunque  
donarii generis accipiat absque scitu, et assensu Ma-  
gistri Morum, vel Superioris Locales.

14. Nequa licitum erit Strophia, et vespes al-  
bas pro lotionem ad domum saecularem mittere;  
verum poenies inspectionem Fratris Vestiarum la-  
ventur per locum conventus.

15. Summatio quoque dohanae Studensibus  
sub gravi poena vestita est.

16. In Musaeo, et dormitorio silentium etan-  
tissime observetur, hujus turbatores moneantur  
per

liber  
Liam

1711 111111

per Seniores, refractarii deferantur Lectori Ma-  
gistro. Si vero ipsi Seniores insolentis, et con-  
fabulationibus occasionem dedisse observati fue-  
rint, gravius prae aliis puniantur.

+ 17. Porta Clausurae Seminarium diebus feri-  
atis inde a Saero forvennali, diebus vero festivis  
ab oratione mentali semper Clausae serventur ad-  
usque tempus forvennali. Officium hoc claudere, vel  
dum opus est aperire, erit Constituendi hebdomadae  
per Semiores Janitorio. Praeter quem Clavin ad huc  
Clausurae habebit ipse Senior Studii, et Lector Phisicis,  
alter vero nullus. Studentium sub gravi poena Da-  
mnae in claudendo negligentes commonebit Senior  
Studii.

+ 18. Singuli Studentes nomina sua foris su-  
pra Januas Cellarum magno Charactere adscri-  
pta habeant: Cellas vero suas semper mundas, le-  
viter compositas, ac nullquam supellectilem bene or-  
dinatam teneant, nec quidquam imperimens in il-  
lis asperant. Super his invigilare erit Lectoris Ma-  
gistri.

19. Si duo eandem Cellam inhabitaverint, sa-  
ragant in pace, quiete, et silentio una manere, nec  
unus alterum inquietare aut molestare audeat.

20. Musaeum semper munde servabitur, in  
proinde despare bis, hyeme <sup>singula die</sup> Scopabitur per  
~~Lectorem Phisicis, et~~ <sup>idem</sup> ante quas praelectiones  
pulveres e mensis et Pedibus detergent. Nullo  
autem unquam tempore licitum erit Studenti  
scu.

de habi-  
tantes  
in una  
cella  
munde  
Lect  
musae

saecularem quemcumque ad Musaeum introdu-  
cere sub severissima Poena. Inspecionem, Et  
justum hic ordinem tenebit respectu Musci Senior.  
§. II.

Quantum ad omnium in com-  
muni, et particulari officium.

1. Sicut singuli Studentes suis Moderatori,  
bus et superioribus omnem Reverentiam, et sub-  
ordinationem exhibere tenentur, ita ipsi quoque mu-  
sco semet prosequantur honore. Caveant prorsus  
ab omnibus adipsos, vexationibus et dispensationibus, ne-  
que invicem, praesertim in praesentia aliorum in-  
vicem a loquantur perverba. Abstineant etiam a  
sarcasticis, utrimis, ludicris, et illusoriis agnomini-  
bus.

2. Studii Seniorum non attingo venioratum in Re-  
ligione, cum qui Caesaris magis idoneus censebitur  
designandi ipsi competit Patri Magistro Morum cum  
Consilio Patris Pro-Directoris Studii, cui Caesari  
omnes in rebus ad eius officium spectantibus obse-  
qui, et eius dispositionibus parere teneantur. Quod si  
tamen quis notabilem injuriam ab illo sibi Ma-  
gistro esse, jure queri possit, recursum pro medela ha-  
beret ad Patrem Magistrum Morum. Porro si Se-  
nior Studii munere suo vacu perfunderis fluvio, et om-  
sione

6  
ione a servitiis Refectorii gaudeat. Prout e Contra,  
rio Officio suo exacte non satisfaciens, deponatur,  
et aliud aptior eidem sufficiatur.

3. Venivis Studii muneris erit: Observationi  
harum Legum invigilare, exemplo alius praevire,  
transgressores notare et deferre inobsequentes.  
Nunquam tamen licitum erit ei quatenquam incu-  
sare us, qui ad corpus Moderatum Studii non  
pertinet. Ejusdem tiam officii erit Communes  
necessitates Studium Superiori locali humili-  
ter intimare ac exponere; Chartam, Candelas tem-  
perate expendere; aliis Studibus distribuere et  
rursus ad Campos perire. Officia Clericorum hebdoma-  
dalia, et ad panni ad divinis aequa ratione dis-  
ponere, <sup>+</sup> vel maxime ascendet turbatoribus pacis  
partium Studia, Conventicula, et Confederationes  
foventibus, quos indilau deferet.

<sup>+</sup>  
juxta  
constitu-  
tione  
almae  
Proriae

4. Versicularius Junior Munditici Chori  
invigilabit, eum bis hebdomadam scilicet;  
Pallia a puberibus mundabit, chorum aqua be-  
nedicta providebit; lampadem pro balneo die Sab-  
bathi mundam Successori resignabit.

5. Lector Chori <sup>+</sup> Mensam lampadem pro  
legendo in choro vel Refectorio, Mentali Oracione  
et recollectione Candelam provifam in promptu ha-  
bebit, hancque mundam Successori die Sabbathi re-  
signabit. Seminarium aqua benedicta providebit.

Jan.

quem ad purgillum occasione Benedictionis post  
Recollectionem vesperinam Patri Lectori Magi-  
stro superabit. In Schola ante Praelectiones Veni-  
ficator orabit.

¶ Si quem Studium aut Moderatorum Stu-  
dii infirmari contigerit, ei Studiosi per Ordinem ser-  
vitia necessaria praestabunt, et si quidem Opus fue-  
rit, plures viam ad semel pro salubri servitio pro-  
suo esse debent iuxta dispositionem Senioris.

## S. N.

Terminari ad prescriptum terminum cum minis mensis  
Septembris quatuordecim, scilicet Vespertinis, die in Conspectu  
S. Spiritus ducemur, pro felici studiorum auspicio. Veni-  
ficator  
Quantum ad cursum et ordinem  
Sanctae Cantuarum, cum Sancto Solumis - finis de  
Studiosorum.

~~¶ Annus Scholasticus secundum Remi-  
anae Insimatae suae Majestatis Sacratissi-  
mae signanter de S. Sede Anno 1819. h. r. o.  
2701 incipit mense Novembri. Quare tertia die  
eiusdem mensis, aut haec per diem Dominicum im-  
mediata sequenti pro felici studiorum au-  
spicio Veni Sanctae servabitur. Finis sacro sobri-  
ni convenient ad signum Campanulae studii omnes  
Studiosi in Musaeo, quorsum praevie invitandi sunt  
etiam alii Patres Religiosae Communitatis. Unde  
unus Studium allocutionem ad Condiscipulos faciet,  
qua~~

quam eliciet brevis cohortatio per Pro-Directo-  
rem studii facienda, postea legentur leges Mexi-  
cales.

~~2. Praelectioniones Patres Lectores alternabuntur  
ita, ut unus hac, alter alia septimana Scholis <sup>Geo<sup>g</sup></sup>  
<sup>myner</sup> Matutinis. — Praelectioniones tamen diei Mat<sup>u</sup>  
tinae apud tertii et quarti anni Theologos  
dum secunda Theologiae Dogmaticae pars praelegi-  
tur conformiter huius disciplinae Lectoris eruditione.~~

3. Pro Scholis pulfabi Campanula studii  
Lectorem <sup>Chry. C. Meyl<sup>er</sup></sup>  
~~lectorem de doctrina a quo illius Lectoris officio,  
fuerat una praeflectiones Scholae tam Matu-  
rinae, quam pomeridianae duabus horis durabunt.  
Matutinae ab hora octava usque decimam, pome-  
ridianae a media tertia usque mediam quintam, in  
~~quadragesima autem a secunda usque quartam.~~~~

Nemini autem clericorum licitum sit astra  
Scholam ingredi ante pulfum. — Si quis studentis  
um ad Scholam ire nequiverit semel in anno ob-  
ligatur Lectori cuius sunt Scholae.

licetne  
aestate  
ante pul-  
fum int-  
rare me-  
sem

4. Pater Lectori Hermeneuticae Sacrae primi  
et secundi anni Theologos in formandis et di-  
cendis sermonibus sacris manducet. In libet  
vero studentium Theologiae per decursum anni  
Scholastici binas functiones, unam Carachefim  
et unam homiliam in Refectorio, sub praedio  
coram Religiosa Communitate dicet. Quos Sa-  
ros

eros sermones primi et secundi anni Theologi  
suo Lectori Manducienti, Tertii et Quarti anni  
Theologi autem Lectori Eloquenciae Sacrae primo  
videndos dabunt eosdemque antequam in Refecto-  
rio dicentur ad purum descriptos, ipsis ad mensam  
admanuabunt. Illis tertii et quarti anni Theolo-  
giae Auditoribus quorum modus dicendi iudicio  
Patrum Lectorum probatus fuerit, permittitur: ut,  
si praesertim necessitas eligat, suos sermones pu-  
blice in Ecclesia dicere valeant.

5. Pater Lector Theologiae Pastoralis ritum Missa-  
sam celebrandi, et administrandi Sacramenta studentium  
et docebit, eadem velut in praxi administrando. Simi-  
liter & Lector Magister aut si ipse impediretur, aliter  
requisitus, ~~aut episcopus, in eadem~~ <sup>aut episcopus, in eadem</sup> ~~clerici et~~ <sup>clerici et</sup> Theologos in Assi-  
stantis clericibus iuxta Ritualem in hunc finem pro  
uniformitate sero Rosero Juniori propositum.

6. ~~Objectis in quibus materiae disputabiles  
occurrunt, scabellis singula secunda septimana  
serventur. scilicet quibus Scholasticis post Sextam  
et Nonam canonica usque horam undecimam,  
item post Quenam usque pulsum pro Recollectio-  
ne singula Feria secunda, quarta, et quinta  
piscuantur, quibus ipsiusdem Nam Patres Lectores  
et respectivo objectis inter se teneantur. Si tamen~~

8

~~legitime iudicentur, diligant unum & Trudensibus,  
cui vices suas in examinando et corrigendo commu-  
nent populo. Et a tali provocatio omnium prom-  
issione respondere tenentur.~~

Quae summa est Suae Majestatis Sacratissimae  
Benigna dispositio, sub dato 24<sup>to</sup> Februarii. A. 1818.  
no 4445. ut si aliquis Religiosorum clericorum si-  
ve et moribus, fide et Studiis ad secundam reci-  
dere stassem; talis, si necdum foret professus ad ve-  
culum remittendus, si vero jam professus sit, ad  
labores manuales et statum laicalem derivan-  
dus; si vero jam tiam in Sacris Ordinibus  
foret, ad nullas tamen functiones spirituales ap-  
plicandus decernatur; omnem conatum et indu-  
siam adhibebunt Fratres Studentes: ut in  
virtutibus, Religiosis moribus ac scientiis pro-  
ficientes, vocationem qua vocati sunt consequan-  
tur.

~~8. Et si quidem illud etiam sit Benignum  
Invitatum Suae Majestatis Sacratissimae sub  
dato 9<sup>to</sup> Julii. A. 1814. No 25689. ne Religiosus  
sexti aetate completum aetatis vigesimum ann-  
num Religiosus vero serie rati ininterrupta an-  
num tertium ad professionem admittantur; et  
tunc etiam illi tantum: qui evidenter verae vo-  
cationis, bonae indolis, et bonorum motum, bon-  
naeque papavitatis, et diligentiae in Studiis Sede-~~

rime

sint Specimina, idcirco si circa aliquem Studentium  
hac qualitates iudicio Patrum Moderatorum Sur-  
dium Dubium vocarentur illius professio, etiam si  
per totum Cursum Theologicum dixeratur. Si au-  
tem nulla spes emendationis affulgeat; aut quem ex-  
to constat irreplevibilem, ad Saculum remittantur.

9. Ad Sacrum presbyteratus Ordinem non  
prius promovebuntur Studentes quam Cursum Theo-  
logico ad finem vergente, nisi gravissimae et ra-  
tionabiles causas circa unum alterumve aliud praes-  
terint.

10. Studentes teneantur vigilare ad Sur-  
dia Vesperae usque horam Nonam, inque hunc fi-  
nem mane surgere hora quarta. Conspiciantur  
proinde unus e Studentibus, qui alios fideliter el-  
citabit; in hoc negligentes atque adeo iudicium non  
satisfaciens, puniantur per Patres Lectores  
quorum sunt Scholae.

11. Quilibet Patrum Lectorum Audiens  
suo binis factis et amittibus privatis in praes-  
entia Patris Pro Directoris inspicuendis, ante  
semper elamen, exponat. Semestralia ~~semper~~ elamina  
cum fine mensis Martii et Augusti inspicuenda  
fiens coram Patribus Religiosae communis.  
Elaminibus semestris e quavis materia unius  
circiter septimanae praeparatio continua praemi-

9  
tatur. — Sempex vero Patres Lectores quoad tempus  
examinum intelligant cum Patre Pro Directione  
Qui pro lubitu examinandos provocabit, vel solus  
si placet examinabit, e propofitis sibi thefis.

§2. Salculum super profectu in Studiis et mori-  
bus feliciorum singulo Semestri ad Excelsum forni-  
cium S. Regio Historicum et hinc ad suam Maje-  
statem Sacratissimam mittendum, Patres Lectores  
deponant cum intelligentia Patris Pro Directione  
Studii. Quare liberum erit eidem Patri Ep. Dixe-  
rosi quodcumque sibi videri Scholasticos in-  
visare, et examinare vel examinandos provocare.

§3. Sum vero nil honorificentius ipsis Pa-  
tribus Lectoribus aequae ac Praeceptoribus Studentibus  
esse queat, ac illud, quod privatos inter parietes et sui-  
entis tractant, in publico producere; insuper Au-  
dia domestica Religiosis Insipientis per suam Ma-  
jestatem Sacratissimam Caeserae inter sub hac expres-  
sa conditione concedantur sub dato 9<sup>o</sup> Sep. Anno  
18. 17. nro 16689. ut Professores teneantur quot-  
annis praecipua Capita suae doctrinae publicae  
disceptioni exponere; idcirco omnes Patres Lecto-  
res Theologiae ad finem cuiusvis anni Scholasti-  
ci publica tentamina et traditis eodem Anno obje-  
ctis, seu sic dictas defensiones, insinuere obliga-  
buntur; a sumis et utraque Classe suorum Audi-  
torum

torum selectioribus, hoc modo: uno cursu primi  
et secundi anni Theologi eodem ac sub praesi-  
dio amborum Patrum Lectorum prodibunt et Hexa-  
menevica Veteris Testamenti et Historia Ecclesi-  
astica, eodem tertii et quarti anni Theologi et Par-  
te II Theologiae Dogmaticae et Theologia Morali;  
alio cursu primi et secundi anni Theologi et Hexa-  
menevica Nova Testamenti et parte I Theologiae  
Dogmaticae, tertii et quarti anni Theologi et sum-  
mum et Iure Ecclesiastico et Theologia Pastoralis, et quo-  
minora objecta ad quamvis respective scientiam  
spectant. — Et qui sic Studium singulos parvici-  
lares Tractatus publice defenderint, ad haec bono-  
mos praeside viderint, eminentis Studii Lectores de-  
clarabuntur. Porro Patres Directores, et Lectores rati-  
us fursus Theologici omnino Consilio et consensu  
Declarandos Venerabili Consilio praevidentur  
bunt et repraesentabunt.

¶ Quotiescunque causa aliqua aut circum-  
stantiae deposuerint, Confessus Scholasticus servan-  
dum super Objectis Studium et clericos concer-  
nentibus, quae occasione Studium monentur, et cor-  
rigendi venient, aut viam puniendi. Acta vero  
Confessuum ad Historiam Studii scribenda erunt.

§. V.

Quantum ad vacantiam et Studii.

1. Praeter consuetas autumnales vacatio-  
nis, studentes Theologi a Scholis vacabunt per  
Octidua sacra Eleucia, item a Vigilia Nati-  
vitas Domini post meridiem, usque Assum S. Joan-  
nis Evangelistae inclusive. Et Dominica Junii  
quagesimae, usque Feriam quintam post fineres.  
Et Feria quarta Majoris hebdomadae post meri-  
diem usque Feriam tertiam post Pascha. Item in  
Festo S. Monasterii Ecclesiae Doctoris stu-  
diorum Theologicorum Patrum, quae Festivitas  
sermone Panegyrico per clericum dicendo conde-  
coranda erit. Vacabunt praeterea studentes a Scho-  
lis singula Feria quarta tota die et Feria ter-  
tia post meridiem; nec non diebus Dominicis  
Festis Jori, et quae a nobis per modum festo-  
rum Jori celebrantur. — Alias autem vacan-  
tiam a Scholis concedere integrum haud erit. Quod  
si tamen aliqua rationabilis causa id suaderet,  
Patris Pro-Directoris judicium esto.

2. Liberioris auae captandae gratia conceditur  
Studentibus citus omnibus finibus pro deambula-  
tione ad sumpso, in Comitiva alterutrius Patrum  
Leuor

Leutorum; et quidem a festo omnium Sanctorum  
usque Pascha singulo die Jovis post Vesperas usque  
horam Quartam, a Paschate usque mane post fi-  
nium Saeculi conventuale usque horam circiter  
Decimam. In Vacationibus tamen bis per hebdom-  
adam talismodi cunctis indulgetur. — Nunquam  
vero licebit aliquam domum studensibus hac oc-  
casionem, quocumque sub praesertim inquit sub gravi  
animadversione, et amissione ad certum tempus  
ipsius favoris. — In transitu per civitatem ordine  
procedent cum gravitate et modestia Religiosa, po-  
tis autem nullus a sacerdotibus semet segregare praes-  
umat, verum omnes mutum Patria Leutoris ve-  
quentur.

3. Alias autem studentibus e Convenerum exire,  
si nisi foris causa colligendae Eleemosynae, aut  
Processionum vel assessoriarum, integrum non  
erit. Quod si tamen ex causa aliqua rationabili, Pa-  
tri Leutori Magistro et Superiori Locali, aliquis  
ad oppidum mittendus videretur; licentia haec  
ita concedatur: ut quantum fieri potest, licentia,  
tunc cum Leutore suo, vel saltem aliquo Patre  
discere deat, bono vero tempore ad Convenerum  
videat.

4. Quandounque studentes foras Convenerum  
pergunt, benedictionem in itinere, et reditu perire de-  
bent a Magistro Morum et Superiori Locali.

11

5. Diebus recreationum sumpto pro grandis  
tantum horalem, in praesentia P. Insuperioris  
Cantus, probabunt dimidia hora: si autem hunc  
abesse contigerit soli se exercabunt, et qui magis gra,  
si sunt Cantus Caeteros dirigent. Exercabunt au,  
tem se etiam in eis, quae in Missa cantari solent.  
Nemini vero suspensum ab hoc exercitio semel  
absentare licebit: quo in capite invigilabit senior  
Iudii et absentes, aut turbatores deferet fideliter  
Patri Magistro Morum. — Pro Organo autem discen,  
do definitum in hoc se exercabunt usque ad Vesperas.

6. Die Martis, et Jovis post Vesperas a Pascha,  
se usque festum Omnium Sanctorum postum die,  
trahere se Iudices in horto, aut tempore pluvioso  
in Musaeo cum indulgentia Superioris Localis et Ma,  
gistri Morum, sicut et a medio circiter mensis  
Octobris usque festum O. Sanctorum item in Ba,  
chiferis a Dominica circiter Septuagesimae qua,  
vis die Dominica feria item tertia et quinta post  
soenam ad usque horam nonam. Meminerint tamen  
occasione coeptarum sibi distractionum Reli,  
giosae modestiae, caveant proinde ab inconditis  
Cathinis, tumultibus, et clamoribus.

7. Ad hortum pro distractione deambula,  
tione, aut quacunque de causa flexis ire inter  
grum non est, sed in vacationibus, seu alias, pro,  
rec =

terquam diebus Recreationum; non tamen  
post Coenam.

8. Si qui clandestine in Cellis, five in Va-  
catoriis, five alias quocumque solis, vel Tri-  
tillo ludere observati fuerint, graviter puniantur.

9. Noverint autem Studentes vacantias a Scho-  
lis non ideo sibi concedi; ut interea otio et somno  
torpeant; sed ut tempus istud lucrando, privatis  
studijs tanto diligentius semet impendant, atque  
Spiritus Devotionis, continuis studiis, ne sepe  
labefactum, in se reviviscant.

10. Sum vero Leges ideo condantur ut obser-  
ventur, nec ulla societas absque legum suarum  
observantia consistere quae, verbo monentur Pa-  
tres Lectores, Directores et Superiores Locales,  
ut Leges has, pro cura fieri nostri Junioris in-  
structione, educatione, et Communis Almae Pro-  
vinciae emolumento, Ordinatae, et ipsimet, quan-  
tum eos concernunt, observare satagant, et sa-  
dentibus observari curent, sub gravi onere re-  
sponsionis.